[image: image1.jpg]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.07.2022                                              № ___                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 25.04.2016 №199 «Об утверждении

Схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории

Цимлянского района

На основании протокола от 11.07.2022 № 3 комиссии по размещению нестационарных торговых объектов в Цимлянском районе, в соответствии со статьей 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение п. 3 постановления Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», Администрация Цимлянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 25.04.2016 № 199 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Цимлянского района» изменения, изложив приложение № 1 в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н.
Глава Администрации

Цимлянского района                                                                        В.В. Светличный
Постановление вносит отдел

экономического прогнозирования

и закупок Администрации района

Приложение

                                                                                                                                                                                 к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от __.07.2022 № ___

Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории Цимлянского района

	№ п/п
	Место размещения объекта, адрес
	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения или его части), кв.м.
	Количество размещенных нестационарных торговых объектов
	Срок осуществления торговой деятельности в месте размещения нестационарного торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Иная дополнительная информация

	Цимлянское городское поселение (на срок действия схемы)

	1
	г.Цимлянск, ул.Высоковольтная, 1
	40,0
	1
	На срок действия схемы
	Павильон

универсальной торговли
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0010646:36

	2
	г.Цимлянск, ул.Социалистическая, 17 (район магазина «Цветы»)
	8,0
	1
	На срок действия схемы
	Торговля непродовольственными товарами (печатная продукция)
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0010902:5

	3
	г.Цимлянск, ул.Московская, 61 (район магазина «Магнит»)
	8,0
	1
	На срок действия схемы
	Торговля непродовольственными товарами (печатная продукция)
	Привязка к кадастровому номеру:

61:41:0010719:13

	4
	г.Цимлянск,

ул. Ленина, 28 (район кафе «Волна»)
	8,0
	1
	На срок действия схемы
	Торговля непродовольственными товарами (печатная продукция)
	Привязка к кадастровому номеру:

61:41:0010804:35

	5
	г.Цимлянск,

ул. Ленина, 12-14
	50,0
	1
	На срок действия схемы
	Торговля продовольственными товарами
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0010722:2

	6
	г.Цимлянск,

ул.Крупская, (район кафе «Прибой»)
	35,0
	1
	На срок действия схемы
	Павильон

универсальной торговли
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0010912:18

	7
	г.Цимлянск, ул.Социалистическая, 86
	13,0
	1
	На срок действия схемы
	Бытовые услуги
(ремонт обуви)
	ИП Самохин В.В.

  срок действия договора по 2027г.

 кадастровый номер: 61:41:0010725:9

	8
	г.Цимлянск, ул.Московская (между д.76-А и д. 78-А)
	30,0
	1
	На срок действия схемы
	Павильон
универсальной торговли
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0010646:59

	9
	г.Цимлянск, ул.Московская, д.59 (западнее от здания)
	30,0
	1
	На срок действия схемы
	Торговля продовольственными товарами
	Привязка к кадастровому номеру:
61:41:0010805:57

	10
	г.Цимлянск, ул.Победы, 112 (южнее здания Администрации поселения)
	30,0
	1
	На срок действия схемы
	Услуги общественного питания
	Привязка к кадастровому номеру:
61:41:0010506:131

	Цимлянское городское поселение (сезонная торговля)

	11
	г.Цимлянск, ул.Социалистическая, 17 (район магазина «Цветы»)
	3,0
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля
мороженным, напитками, квасом
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0010902:15

	12
	г.Цимлянск, ул.Московская (район магазина «Покупочка»)
	3,0
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля
мороженным, напитками, квасом
	Привязка к кадастровому номеру:

61:41:0010646:3

	13
	г.Цимлянск, Социалистическая, 86 (район «Цимлянский рынок»)
	3,0
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля
мороженным, напитками, квасом
	Привязка к кадастровому номеру:

61:41:0010725:71

	14
	г.Цимлянск,

 ул.Ленина, 29 (район ПАО «Сбербанк»)
	3,0
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля
мороженным, напитками, квасом
	 Привязка к кадастровому номеру:

61:41:0010729:16

	15
	г.Цимлянск, ул.Советская, 66 (район магазина «Лидер»)
	6,0
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля
фруктово-ягодной и плодоовощной продукцией
	Привязка к кадастровому номеру:

61:41:0010415:116

	16
	г.Цимлянск,

 ул.Ленина, 119-б (район магазина «Виктория»)
	6,0
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля
фруктово-ягодной и плодоовощной продукцией
	Привязка к кадастровому номеру:

61:41:0010647:5

	17
	г.Цимлянск,

ул.Победы, 134

(район магазина «Цимла»)
	6,0
	1
	Не более 7 месяцев

	Торговля
фруктово-ягодной и плодоовощной продукцией
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0010507:134

	18
	г.Цимлянск, ул.Московская, 61-б (рядом с остановкой)
	6,0
	1
	Не более 7 месяцев

	Торговля
бахчевыми, плодоовощной продукцией
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0010804:5

	19
	г.Цимлянск, ул.Советская, 66 (район магазина «Лидер»)
	15,0
	1
	Не более 4 месяцев
	Торговля бахчевыми

(на базе автотранспортного средства)
	Привязка к кадастровому номеру:

61:41:0010415:116

	20
	г.Цимлянск,

ул.Ленина, 119-б (район магазина «Виктория»)
	15,0
	1
	Не более 4 месяцев
	Торговля бахчевыми

(на базе автотранспортного средства)
	Привязка к кадастровому номеру:

61:41:0010647:5

	21
	г.Цимлянск,

ул.Победы, 134 (район магазина «Цимла»)
	15,0
	1
	Не более 4 месяцев
	Торговля бахчевыми

(на базе автотранспортного средства)
	Привязка к кадастровому номеру:

61:41:0010507:134

	22
	г.Цимлянск, ул.Социалистическая, 15 (район ателье «Аксинья»)
	15,0
	1
	Не более 7 месяцев

	Торговля бахчевыми

(на базе автотранспортного средства)
	Привязка к кадастровому номеру:

61:41:0010902:29

	23
	г.Цимлянск, ул.Московская, 74
	15,0
	1
	Не более 7 месяцев

	Торговля бахчевыми

(на базе автотранспортного средства)
	Привязка к кадастровому номеру:

61:41:0010646:1

	24
	г.Цимлянск, ул.Советская, 66 (район магазина «Лидер»)

	15,0
	1
	Не более 1 месяца
	Торговля
хвойными деревьями
	Привязка к кадастровому номеру:

61:41:0010415:116

	25
	г. Цимлянск,

ул. Ленина, 119-б (район магазина «Виктория»)
	15,0
	1
	Не более 1 месяца
	Торговля
хвойными деревьями
	Привязка к кадастровому номеру:

61:41:0010647:5

	26
	г. Цимлянск, ул.Московская, 59
	15,0
	1
	Не более 1 месяца
	Торговля
хвойными деревьями
	Привязка к кадастровому номеру:

61:41:0010805:290

	27
	г. Цимлянск, ул.Социалистическая, 15 (район магазина «Марина»)
	20,0
	1
	Не более 1 месяца
	Торговля
хвойными деревьями
	Привязка к кадастровому номеру:

61:41:00100902:4

	28
	г. Цимлянск, ул.Советская, 19-б (напротив магазина «4 сезона»)
	20,0
	1
	Не более 1 месяца
	Торговля
хвойными деревьями
	Привязка к кадастровому номеру:

 61:41:0010904:454

	29
	г. Цимлянск, ул.Советская, 19-б (напротив магазина «4 сезона»)

	10,0
	1
	Не более 1 месяца
	Елочные украшения
	Привязка к кадастровому номеру:

 61:41:0010904:454

	30
	г. Цимлянск, ул.Советская, 19-б (напротив магазина «4 сезона»)

	10,0
	1
	Не более 1 месяца
	Елочные украшения
	Привязка к кадастровому номеру:

 61:41:0010904:454

	31
	г.Цимлянск, ул.Победы, 1 (южнее от здания РК «Империал»)

	266,0
	1
	Не более 7 месяцев
	Площадка для организации летнего кафе
	Западнее земельного участка с кадастровым номером: 61:41:0010909:1

	32
	г. Цимлянск,

пер. Жуковского, 6 (сквер «Семейный»)

	8,0
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля продовольственными товарами
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0010907:351

	33
	г. Цимлянск,

ул. Нахимова, 1

(сквер «Спортивный»)

	18,0
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля продовольственными товарами
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0010906:327

	Маркинское сельское поселение (на срок действия схемы)

	34
	Цимлянский район, х.Железнодорожный, ул.Луговая, 5-а
	20,00
	1
	На срок действия схемы
	Торговля продовольственными товарами
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0050203:92

	Лозновское сельское поселение (на срок действия схемы)

	35
	Цимлянский район, х.Лозной,

ул.Мира, 66
	35,00
	1
	На срок действия схемы
	Торговля непродовольственными товарами
	ИП Ильинская И.И.

срок действия договора до 16.07.2031

Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0030111:359

	36
	Цимлянский район, х.Лозной,

ул.Мира, 77

	20,00
	1
	На срок действия схемы
	Торговля продовольственными товарами
	ИП Ефремова О.В.

срок действия договора по 13.04.2027г.

кадастровый номер: 61:41:0030110:103

	Лозновское сельское поселение (сезонная торговля)

	37
	Цимлянский район, х.Лозной,

ул.Аббясева, 94
	3,00
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля
мороженным, напитками, квасом
	Привязка к кадастровому номеру:

61:41:0030111:3

	38
	Цимлянский район, х.Лозной,

ул.Аббясева, 94
	6,00
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля фруктово-ягодной и плодоовощной продукцией
	Привязка к кадастровому номеру:

61:41:0030111:3

	39
	Цимлянский район, х.Лозной,

ул.Аббясева, 94
	10,00
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля
бахчевыми
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0030111:3

	40
	Цимлянский район, ст.Камышевская, ул.Заречная, 17
	3,00
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля
мороженным, напитками, квасом
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0040111:237

	41
	Цимлянский район, ст.Камышевская, ул.Заречная, 17

	6,00
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля фруктово-ягодной и плодоовощной продукцией
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0040111:237

	42
	Цимлянский район, ст.Камышевская, ул.Заречная, 17
	10,00
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля
бахчевыми
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0040111:237

	43
	Цимлянский район, ст.Камышевская, ул.Победы, 19
	3,00
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля
мороженным, напитками, квасом
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0040104:29

	44
	Цимлянский район, ст.Камышевская, ул.Победы, 19
	6,00
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля
фруктово-ягодной и плодоовощной продукцией
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0040104:29

	45
	Цимлянский район, ст.Камышевская, ул.Победы, 19
	10,00
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля
бахчевыми
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0040104:29

	46
	Цимлянский район, ст.Лозновская, ул.Центральная, 32
	3,00
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля
мороженным, напитками, квасом
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0040205:60

	47
	Цимлянский район, ст.Лозновская, ул.Центральная, 32

	6,00
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля
фруктово-ягодной и плодоовощной продукцией
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0040205:6

	48
	Цимлянский район, ст.Лозновская, ул.Центральная,32
	10,00
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля
бахчевыми
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0040205:6

	49
	Цимлянский район, х.Лозной,

ул.Аббясева, 94
	10,00
	1
	Не более 1 месяца
	Торговля
хвойными деревьями
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0030111:3

	50
	Цимлянский район, ст.Камышевская, ул.Заречная, 17

	10,00
	1
	Не более 1 месяца
	Торговля
хвойными деревьями
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0040111:237

	51
	Цимлянский район, ст.Камышевская, ул.Победы, 19

	10,00
	1
	Не более 1 месяца
	Торговля
хвойными деревьями
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:004014:29

	52
	Цимлянский район, ст.Лозновская, ул.Центральная, 32
	10,00
	1
	Не более 1 месяца
	Торговля
хвойными деревьями
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0040205:60

	Красноярское сельское поселение (на срок действия схемы)

	53
	Цимлянский район, ст.Красноярская, ул.Победы, 123
	30,00
	1
	На срок действия схемы
	Павильон

универсальной торговли
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0020116:8

	54
	Цимлянский район,

ст.Красноярская, ул.Победы, 108
	6,00
	1
	На срок действия схемы
	Торговля
табачными изделиями
	ИП Казяев З.Н.

срок действия договора по 20.01.2027г.

кадастровый номер: 61:41:0020108:146

	Саркеловское сельское поселение (сезонная торговля)

	55
	Цимлянский район, пос.Саркел,

ул.Ленина, 21-23 (площадь)
	3,00
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля
мороженным, напитками, квасом
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0011101:8

	56
	Цимлянский район, пос.Саркел,

ул.Ленина, 21-23 (площадь)

	6,00
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля
фруктово-ягодной и плодоовощной продукцией
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0011101:8

	57
	Цимлянский район, пос.Саркел,

ул.Ленина, 21-23 (площадь)
	15,00
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля бахчевыми
(на базе автотранспортного средства)
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0011101:8

	58
	Цимлянский район, пос.Саркел,

 ул.Ленина, 21-23 (площадь)
	10,00
	1
	Не более 1 месяца
	Торговля
хвойными деревьями
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0011101:8

	Калининское сельское поселение (сезонная торговля)

	59
	Цимлянский район, ст.Калининская, ул.Центральная, от 34 до 56/12
	6,00
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля
фруктово-ягодной и плодоовощной продукцией
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0000000:17275

	60
	Цимлянский район, ст.Калининская, ул.Центральная, от 34 до 56/12
	15,00
	1
	Не более 7 месяцев
	Торговля бахчевыми
(на базе автотранспортного средства)
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0000000:17275

	61
	Цимлянский район, ст.Калининская, ул.Центральная, от 34 до 56/12
	10,00
	1
	 Не более 1 месяца
	Торговля
хвойными деревьями
	Привязка к кадастровому номеру: 61:41:0000000:17275

- Примечание: договоры аренды земельных участков, находящиеся в государственной собственности и заключенные до 01.03.2015г., используемые для размещения нестационарных торговых объектов, но не вошедшие в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Цимлянского района, действуют до окончания срока аренды участка, прописанного в договоре.

Управляющий делами                                                                                         А.В. Кулик

1
8